
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 158 DEL 06-03-2019

STAFF RISORSE UMANE
DIRIGENTE:  Alessandro Cappuccio
UFFICIO PROPONENTE: RISORSE UMANE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Pasqua Braccio
REGISTRO SETTORIALE: 31 DEL 06-03-2019

Oggetto: Selezione pubblica  tramite mobilità esterna ex art. 30 d.lgs. n. 165/2001,  per la
copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Direttivo
Tecnico Cat. D- da  destinare  al  3° Settore. Presa d'atto sentenza TAR Campania
Napoli.  Rettifica  esito graduatoria.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:
- con determinazione n.554 del  19.06.2017  veniva  approvato il bando  di  selezione
pubblica  tramite  mobilità  esterna  ex art. 30  D.lgs. n.165/2001  per la copertura a  tempo
pieno  ed  indeterminato di n. 1 posto  di Istruttore direttivo da destinare al 3°  Settore “lavori
pubblici-patrimonio-urbanistica -ambiente-ecologia-tutela del territorio-suap” con  relativo
schema di domanda di partecipazione;
- il predetto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune  dal  19/06/2017 al
18/07/2017   e  nella  G.U.  4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n.50 del 04-07-2017;
-  con  determinazione n. 874 del 28-09-2017 è stato preso atto delle operazioni della
Commissione esaminatrice, nominata con determinazione dirigenziale n. 687 del 24-07-2017,
ed approvata  la seguente graduatoria finale di merito:

n.ord. Cognome Nome

Luogo/ data di
nascita

p. tratt
econ.

p.
esperienza
acquisita

p.ggio
colloquio

p.ggio
compl.vo

1 Palmieri Gerardo

Cassino (FR)
13-07-1974

3 33 42 78

2 Tartaro Alessandro
Caserta
03-03-1980 5 23 48 76

3 Lanzante Bernardo
Afragola (NA)
13-02-1960 3 33 16 52

4 De seta
Giuseppe Antonio

Maria
Pizzo Calabro
30-10-1958 1 29 12 42



Dato atto che, a seguito dell’esito dell’avviso pubblico, è stato  nominato vincitore il dr.
Palmieri Gerardo, primo idoneo;

Preso atto che con il ricorso n.5133/2017 di R.G.  proposto al TAR CAMPANIA -NAPOLI
c/Comune di Marcianise – acquisito al P.G. n.37433 del 30-11-2017 – l’Ing. Tartaro
Alessandro, risultato secondo idoneo, rappresentato e difeso dall’Avv. Sergio Turturiello, ha
impugnato la determinazione n. 874 del 28/9/2017 del Comune di Marcianise nella parte in
cui l’Ing. Gerardo Palmiero risultava primo idoneo e vincitore della procedura di mobilità per
la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di istruttore direttivo categoria D;

Preso atto della Sentenza  n.006406/2018 con la quale il TAR  Campania – Napoli
accoglieva il predetto ricorso e, per l’effetto,  annullava  i provvedimenti impugnati,  con
obbligo dell’Amministrazione di dare esecuzione alla medesima;

Rilevato che, nella predetta sentenza TAR Campania Sez.5̂ di Napoli  n.00460/2018,
accogliendo il ricorso dell’Ing. Tartaro, ordina al Comune di Marcianise di annullare i verbali
n. 1 e 2 della Commissione esaminatrice nelle parti in cui l’ing. Palmieri  veniva ammesso
alla procedura di mobilità (verbale 1) e laddove lo stesso veniva dichiarato primo idoneo alla
procedura in oggetto (verbale 2);

Considerato che i verbali n. 1 e 2 della Commissione esaminatrice sono stati approvati con
determinazione dirigenziale n.874 del 28/09/2017;

Visto l’atto di invito a dare esecuzione alla predetta sentenza del TAR Camapania  acquisito
al P.G. n.6173 del  07.02.2019, presentato dall’ Avv. Sergio Turturiello, con il quale invita e
diffida il Comune di Marcianise  a dare  esecuzione alla suddetta sentenza n. n.00460/2018;

Ritenuto necessario, alla luce di quanto sopra, di procedere alla rettifica delle
determinazione n. 874 del 28/9/2017,  collocando al 1° posto degli idonei l’Ing. Tartaro
Alessandro;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei  servizi;

DETERMINA

Di fare proprio quanto detto in premessa.1.

Di prendere atto della sentenza TAR Campania Sez.5̂ di Napoli  n.00460/2018  e, per2.
l’effetto, modificare la determinazione dirigenziale n.874 del 28-09-2017 nella parte
in cui  l’ing. Palmieri  Gerardo veniva ammesso alla selezione di mobilità indetta
determinazione n.554 del  19.06.2017 e dichiarato primo idoneo all’esito della
valutazione operata dalla Commissione esaminatrice.

Di rettificare l’elenco degli idonei della selezione di mobilità in oggetto, approvata3.
con determinazione n.874 del 28-09-2017, sulla base del quale risulta primo idoneo
l’ing. Tartaro Alessandro.

Di nominare vincitore della selezione di mobilità l’Ing. Tartaro Alessandro nato il4.
03-03-1980,  dando atto che, con successivo provvedimento, si procederà

Determinazione STAFF RISORSE UMANE n.158 del 06-03-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



all’assunzione del  medesimo, dopo aver accertato il possesso di tutti i requisiti
richiesti,   mediante   la   stipula   del  contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed
indeterminato in esecuzione  dei vigenti CCNL.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Pasqua Braccio  Alessandro Cappuccio

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione STAFF RISORSE UMANE n.158 del 06-03-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-03-07T10:43:12+0000
	CAPPUCCIO Alessandro




